
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE APC N. 101        DEL 19 DICEMBRE 2022 

 
AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

  

OGGETTO: Attività di empowerment organizzativo della struttura dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile e 
Centro Funzionale mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs 
50/2016. LIQUIDAZIONE -  Ft. N° 31 del 15.12.2022 Dott. Gilberto Carota 
Determinazione impegno AP/61 del 25.10.22 - CIG ZDD383B49D. 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATA la Determinazione APC/61 del 25/10/2022 con la quale si è disposto: 
 

 di procedere alla prosecuzione delle attività del progetto finalizzato all’Empowerment organizzativo della 
Struttura dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – attività anno 2022, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 di individuare quale fornitore il Dott. Gilberto Carota, P.IVA 02184730683, C.F. CRTGBR71M17G482L, 
mediante ordine diretto di acquisto in favore del professionista da parte del RUP della procedura, nominato 
nella persona dell’Ing. Silvio Liberatore, Dirigente del Servizio Emergenze Protezione Civile e Centro 
Funzionale – APC002; 

 di impegnare la somma complessiva di € 13.966,95 così ripartita: Onorario € 11.008,00 + Inps 4% € 440,32 + 
IVA 22% € 2.518,63, sul Capitolo 151300/12 – Piano dei Conti 1.03.02.04.000 “Acquisto di servizi per 
formazione e addestramento del personale dell'ente” sul corrente esercizio finanziario del bilancio di previsione 
2022/2024, che presenta la necessaria disponibilità, per un totale di 128 ore formative; 

 
CONSIDERATO che l’attuazione del richiamato progetto, di cui al contratto sottoscritto con il Dott. Gilberto Carota, ha 
avuto regolare esecuzione nel corso dei tre mesi Ottobre, Novembre e Dicembre dell’anno 2022, per un totale di 128 ore 
formative; 
 
VISTA la fattura elettronica n° 31 del 15.12.2022 emessa per la fornitura del suddetto servizio dal Dott. Gilberto Carota, 
P.IVA: 02184730683, C.F. CRTGBR71M17G482L, di importo complessivo pari ad €13.966,95, di cui compenso € 
11.008,00 + INPS 4% € 440,32 + IVA 22% € 2.518,63;  
 
RITENUTO di poter liquidare la somma complessiva di € 13.966,95, di cui all’impegno n° 80/2022, assunto sul 
capitolo 151300/12 - Piano dei Conti U. 1.03.02.04.000 “Acquisto di servizi per formazione e addestramento del 
personale dell'ente” per la prestazione resa dal Dott.  Gilberto Carota; 
 
RICHIAMATO il CIG ZDD383B49D, acquisito ai sensi della L.133/2010; 
 
RICHIAMATA l’autocertificazione resa dal Dott. Carta, di cui al prot. n° 0435982/22 del 20.10.2022, attestante la 
regolarità contributiva; 
 

VISTO il D.lgs. n.118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, ed il D.lgs 10 agosto 2014 n. 126 che integra 

e modifica il D.lgs. 118/2011; 

 

VISTI i seguenti atti:  

- Determinazione direttoriale n. APC/27 del 06/05/2022 recante “Adozione Bilancio di Previsione 2022-2024 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”;  

- Deliberazione di Giunta Regionale n.261/C del 24/05/2022 recante “Art.16 della L.R. n.46 del 20  

dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”;  

- Deliberazione del Consiglio Regionale n.69/3 del 01/06/2022 recante “Approvazione Bilancio di  



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 
Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Art.16 della L.R. n.46 del 20  

dicembre 2019” pubblicata sul BURAT Speciale n. 78 del 17/06/2022;  

- Determinazione direttoriale n. APC/32 del 20/06/2022 recante “DGR 261/C del 24/05/2022. Art.16  

della L.R. n.46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia  

Regionale di Protezione Civile. Adozione Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio  

Finanziario Gestionale 2022-2024”.  

- Determinazione direttoriale n. APC/33 del 21/06/2022 recante “Trasferimenti regionali di parte  

corrente e in conto capitale in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – Accertamento delle entrate ai sensi 

dell’art.52 del D.lgs. n.118/2011”; 

- Determinazione direttoriale n. APC/45 del 06/09/2022 recante “DGR 261/C del 24 maggio 2022 “Art. 16 della L.R. n. 

46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”. 

Approvazione Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024”; 

- Determinazione direttoriale n. APC/56 del 14/10/2022 recante “DGR 261/C del 24 maggio 2022 “Art. 16 della L.R. n. 

46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”. 

Approvazione Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024.” 

- Determinazione direttoriale n. APC/76 del 10/11/2022 recante “DGR 261/C del 24 maggio 2022 “Art. 16 della L.R. n. 

46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”. 

Approvazione Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024.” 

- Determinazione direttoriale n. APC/85 del 30/11/2022 recante “DGR 261/C del 24 maggio 2022 “Art. 16 della L.R. n. 

46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”. 

Approvazione Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024.” 

 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni e le finalità in narrativa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

 
1. di autorizzare la liquidazione della fattura elettronica n° 31 del 15.12.2022 emessa dal Dott. Gilberto Carota, 

P.IVA: 02184730683, C.F. CRT GBR 71M17 G482L, di importo complessivo pari ad €13.966,95, di cui 
compenso € 11.008,00 + INPS 4% € 440,32 + IVA 22% € 2.518,63, con l’impegno n° 80/2022, assunto sul 
capitolo 151300/12 - Piano dei Conti U. 1.03.02.04.000 “Acquisto di servizi per formazione e addestramento del 
personale dell'ente””; 

2. di constatare che ai sensi della L.133/2010 è stato acquisito il Codice CIG: ZDD383B49D ed è stata riscontrata 
la regolarità contributiva con acquisizione agli atti, prot. n° 0435982/22 del 20.10.2022, dell’autocertificazione 
resa dal Dott. Carota (Allegato A) e accertata dallo scrivente ufficio in data 21.11.2022 (Allegato B); 

3. di eseguire il pagamento di € 13.966,95 a saldo della fattura emessa dal Dott. Gilberto Carota mediante accredito 
sul conto corrente IBAN: IT14F0347501605CC0012203818; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio T.A.C. per gli adempimenti consequenziali; 
 
 

               L’Estensore                           Il Dirigente RUP 
              Rita Adriani                                    Ing. Silvio Liberatore 
     Firmato elettronicamente                     
 
 

                           Il Direttore dell’Agenzia 
                           Dott. Mauro Casinghini 


		2022-12-19T11:48:41+0000
	SILVIO LIBERATORE


		2022-12-19T13:17:14+0000
	MAURO CASINGHINI




